01 октября 2014 года состоялось заседания комиссии УФНС России по Псковской области по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Повестка дня: О рассмотрении материалов, свидетельствующих о представлении главным государственным налоговым инспектором Управления недостоверных сведений в ее справке и справке супруга за 2013 год.

Члены комиссии проанализировали поступившую информацию и пришли к выводу:

- в разделе 2.1 «Недвижимое имущество» справки главный государственный налоговый инспектор отразила в собственности квартиру по адресу - г. Великие Луки ул. Л.Чайкиной, площадью 37,1 кв.м. Согласно полученного ответа из Управления Росреестра по Псковской области площадь квартиры составляет 31,7 кв.м. 

- при заполнении справки супруга главный государственный налоговый инспектор указала в разделе 1. «Сведения о доходах» (пункт 6 «Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях») - доход за 2013 год в сумме 117349 рублей. По сведениям, предоставленным отделом налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Псковской области, в базе данных имеются сведения только о доходе от ОАО «Ростелеком» за 2013 год в сумме 1908,09 рубля.
Решение:
1. Установить, что сведения, представленные государственным гражданским служащим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065, (далее – Положение), являются недостоверными.

2. Указать государственному гражданскому служащему на недопустимость такого нарушения.

3. Учитывая, что нарушение совершено впервые, и имеет незначительный характер, рекомендовать руководителю Управления не применять к главному государственному налоговому инспектору отдела регистрации и учета налогоплательщиков меры дисциплинарной ответственности.
